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„Idźcie i nauczajcie wszystkie narody…” – świeccy misjonarze i wolontariusze

1.	 Kalendarz liturgiczny: w piątek wspomnienie św. Antoniego z Pa-
dwy i Dzień Judaizmu. Wieczorem po Mszy św. adoracja i nabo-
żeństwo do Miłosierdzia Bożego. W sobotę rozpoczyna się Tydzień 
modlitw o  Jedność Chrześcijan. W przyszłą niedzielę uroczystość 
św. Józefa Sebastiana Pelczara – gł. Patrona naszej diecezji.

2.	 Codziennie przed Mszą św. poranną zapraszamy na  różaniec, 
a w każdą niedzielę o 1500 na koronk do Bożego Miłosierdzia.

3.	 Od jutra kontynuujemy wizytę duszpasterską. W kolejne dni od 
godz. 1630 odwiedzimy:

	 13.01 Broniewskiego 15, 17, 19, 21, 23
	 14.01 Broniewskiego 3, 5, 7, 9, 11, 13
	 15.01 Okulickiego 3, 5, 7, 9
	 16.01 Spiechowicza: 9, 11, 13, 15
	 17.01 Spiechowicza 1, 3, 5, 7
	 18.01 Krakowska 18D i 18G 
	 20.01 Spiechowicza 4, 6, 8, 10
	 oraz mieszkania na zaproszenie tych parafian, którzy nie mogli przy-

jąć księdza w wyznaczonym terminie. Zgłoszenia prosimy kierować 
w zakrystii.

4.	 W  związku z  dużą liczbą pogrzebów – było ich w  tym roku 59, 
o czym informowaliśmy na Mszy św. na zakończenie roku – infor-
mujemy, że aby skrócić czas oczekiwania na odprawienie Mszy św. 
za naszych zmarłych, a także umożliwić naszym parafianom odpra-
wianie intencji bieżących, nie związanych z pogrzebami, w naszej 
parafii z każdego pogrzebu będzie odprawiane 5 Mszy św.. Będą to 
intencje od najbliższej rodziny i przyjaciół. Pozostałe intencje, po-
dobnie jak w  innych parafiach Rzeszowa, będą odprawiane poza 

parafią, między innymi na misjach. Intencje te będą odczytywane 
podczas Mszy św. w naszej parafii, jak to było dotychczas i sprawo-
wane przez księży w duchowej łączności z naszą parafią. Dotyczy to 
tylko przyszłych pogrzebów. Przypominamy, że rozpiska Mszy św. 
pogrzebowych jest przygotowywana przez księdza odprawiającego 
Mszę pogrzebową i dostępna w zakrystii po pogrzebie. Oczywiście 
na efekty tej decyzji będzie trzeba poczekać do odprawienia Mszy 
św. ze wspomnianych pogrzebów z tego roku. Ufamy, że usprawni 
to w parafii odprawianie bieżących intencji i skróci czas oczekiwania 
na modlitwę za naszych drogich zmarłych. 

5.	 Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu poniedziałek – pią-
tek po Mszy św. porannej do godz. 800 z racji wizyty duszpasterskiej. 

6.	 Dzisiejsza składka jest przeznaczona na ogrzewanie i elektryczność.
7.	 Dziękujemy parafianom z ul. Broniewskiego 9, klatka I i II za złożo-

ne ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz o to parafian 
z ul. Broniewskiego 7, klatka I i II. 

8.	 Duszpasterstwo Rodzin przypomina, że  najbliższe katechezy 
przedmałżeńskie w formie weekendowej odbędą się w dniach 31 
stycznia – 1 lutego (piątek-sobota) 2025 r. w parafii Matki Bożej Nie-
ustającej Pomocy w Niechobrzu. Zapisy odbywają się przez stronę 
internetową parafii w Niechobrzu.

9. Duszpasterstwo akademickie WSIiZ zaprasza na  "Wieczór Kolęd" 
14 stycznia (wtorek) o godz. 1830 w Klubie Akademickim IQ WSIiZ 
(ul. Sucharskiego 2). W programie występy chórów, kapeli i zespołu 
tańca, a na końcu wspólne kolędowanie.

10.	KSM naszej diecezji organizuje w czasie ferii zimowych zimowisko 
i  półkolonie. Informacje oraz zapisy na  stronie: www.kreatywna-
strefamlodych.pl

11.	Wszystkim Parafianom i gościom życzymy błogosławieństwa Boże-
go, zdrowia i opieki Matki Bożej w kolejnym tygodniu.

Ogłoszenia Duszpasterskie
III Niedziela w Okresie Bożego Narodzenia –  

Święto Chrztu Pańskiego− 5 stycznia 2025

ZNAKZNAK
GAZETKA PARAFII PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO W RZESZOWIE

www.podwyzszenie.pl

Zbawienia
Zbawienia

Kim są misjonarze? To osoby posłane przez Kościół, aby szerzyć wiarę 
chrześcijańską według słów Jezusa: „Idźcie i nauczajcie wszystkie naro-
dy” (Mt 28,19). Zaangażowani są w tę formę przedstawiciele wielu zgro-
madzeń zakonnych, takich jak m.in.: klawerianki, salezjanie, pallotyni, 
kombonianie, werbiści, orioniści, a także członkowie innych organizacji 
i misyjnych wspólnot świeckich. 

Kim są misjonarze świeccy? To osoby działające z posłania Kościoła 
w kraju misyjnym, w sposób zgodny z ich świeckim powołaniem. W pra-
cy na misjach potrzebni są m.in.: lekarze, pielęgniarki, nauczyciele, me-
chanicy, inżynierowie czy kierowcy. Misjonarze świeccy odgrywają bar-
dzo ważną rolę, ponieważ mogą w istotny sposób głosić Ewangelię nie 
tylko słowami, ale także czynami. 

Według danych Komisji Episkopatu Polski ds. Misji z dnia 01.10.2024 r. 
na misjach posługuje 1662 polskich misjonarzy i misjonarek w 99 krajach, 
na 5 kontynentach. Wśród nich jest 36 misjonarzy świeckich. Obok nich 
jest rzesza wolontariuszy. Ich świadectwo wiary w Boga dla tych, którzy 
dopiero poznają Chrystusa jest równie ważne, jak osób konsekrowanych. 
Przygotowanie przyszłych misjonarzy obejmuje zarówno sferę duchową, 
jak i intelektualną. Misjonarz – nie tylko duchowny, ale również świecki 

– ma być świadkiem Chrystusa, ma Go nieść ludziom, którzy nie znają 
Boga. Warto zwrócić również uwagę na wolontariuszy, którzy pomagają 
misjonarzom, ale nie wybierają misji jako swojego powołania. Poświęcają 
oni kilka tygodnia, a nawet rok lub więcej, aby posługiwać w danym miej-
scu, np. Domu dziecka, ochronce lub szkole. Często nie kończy się na jed-
nym wyjeździe, ale co roku, lub po prostu w miarę możliwości, wracają 
oni na miejsce swojej poprzedniej posługi, bo zapał misyjny rośnie wraz 
z czasem poświęconym misjom.

Czym kierują się osoby świeckie, decydujące się na pracę misyjną? 
Czasami jest to poszukiwanie własnej drogi, czasami chęć przeżycia cze-
goś nowego. Często jest to „po prostu” powołanie, a więc droga, którą 
wybrał dla nich Bóg, który poprzez różne wydarzenia podprowadził ich 
do podjęcia decyzji o  drodze misyjnej. Najczęściej są to osoby młode, 
które decydują się na zostawienie, choć na chwilę, dotychczasowego stylu 
życia – rodziny, znajomych, pracy, udogodnień współczesnej cywilizacji 
– po to aby wyjechać i pomagać tym, którzy potrzebują opieki, nauczania 
lub po prostu świadectwa wiary. Pomagają oni nie tylko chorym, ubo-
gim, opuszczonym, porzuconym i zapomnianym, ale wszystkim w da-
nym miejscu, parafii, wspólnocie. Włączają się w codzienne życie i stają 



Niedziela: 12.01.
7.00	 1) O Boże błogosławieństwo dla Haliny, Marka i Dominika
8.30	 1) + Emil, Stefania i Marcin Puc
9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Janina i Piotr Pączek – od Marii, Karoliny i Józefa
	 2) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)
11.30	 1) + Henryk Muzia – od mamy
12.45	 1) + Marian Pruchnik – od rodziny Świetlik
	 2) + Emilia Walat – od syna z rodziną
18.00	 1) + Stanisława Leśko – od Marii Fornal z rodziną
Poniedziałek: 13.01.
6.30	 1) + Andrzej Szczur – od Teresy Stachowicz
	 2) + Stanisława Leśko – od rodziny Szybisty ze Stobiernej
	 3) + Zofia Świerczek – od rodziny Mazur z Kolbuszowej
18.00	 1) + Henryk Muzia – od brata Mirosława z rodziną
	 2) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)
Wtorek: 14.01.
6.30	 1) + Andrzej Szczur – od Jolanty i Wojciecha Mendocha
	 2) + Stanisława Leśko – od Anny i Łukasza Potocznych 

z rodziną
	 3) + Zofia Świerczek – od rodziny Dziobaków
18.00	 1) + Henryk Muzia – od koleżanek i kolegów z pracy Weroniki
	 2) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)
Środa: 15.01.
6.30	 1) + Andrzej Szczur – od koleżanek z pracy żony Elżbiety
	 2) + Stanisława Leśko – od Pauliny i Michała
	 3) + Zofia Świerczek – od sąsiadów z ul. Broniewskiego 3
18.00	 1) + Janina Loegler – od Urszuli i Juliusza Nowaków
	 2) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)

Czwartek: 16.01.
6.30 	 1) + Stanisława Leśko – od Małgorzaty i Wacława Janowskich
	 2) + Zofia Świerczek – od sąsiadów z ul. Broniewskiego 3
18.00	 1) + Piotr w 38 rocznicę śmierci
	 2) + Andrzej Szczur – od chrześniaka Sebastiana z żoną 

i dziećmi
	 3) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)
Piątek: 17.01.
6.30	 1) + Stanisława Leśko – od rodziny Sierant
	 2) + Stefan, Apolonia i Józef
	 3) + Zofia Świerczek – od sąsiadów z ul. Broniewskiego 3
18.00	 1) + Andrzej Szczur – od chrześniaka Sebastiana z żoną 

i dziećmi
	 2) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)
Sobota: 18.01.
6.30	 1) + Stanisława Leśko – od rodziny Sierant
	 2) + Zofia Świerczek – od sąsiadów z ul. Broniewskiego 3
	 3) + Janina Loegler – od wnuka Sebastiana z rodziną
18.00	 1) + Andrzej Szczur – od chrześniaka Sebastiana z żoną 

i dziećmi
	 2) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)
Niedziela: 19.01.
7.00	 1) 
8.30	 1) + Andrzej Szczur – od rodziny Machurów z Niemiec
9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Stanisława Leśko – od Katarzyny i Adama Wrona
	 2) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)
11.30	 1) + Bogumiła Mil z domu Pyclik oraz Bolesław i Józef Pyclik
12.45	 1) + Jan Słoma – mąż i Leszek Słoma – syn
18.00	 1) + Joanna Haracz i Agnieszka Wojcieszonek

Intencje Mszalne
12 – 19.01.2025 r.
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się cząstką lokalnej wspólnoty, choć czasem tylko na krótki czas. Pracu-
ją w ośrodkach zdrowia, sierocińcach, szkołach lub miejscach zupełnie 
oddalonych od cywilizacji. Niektórzy z nich kierują się chęcią przeżycia 
swego rodzaju „przygody”, poznania innych kultur. Inni od początku 
ukierunkowani są na  niesienie pomocy drugiemu człowiekowi. Jedni 
działają spontanicznie, drudzy dojrzewają do podjęcia decyzji, by pozo-
stać na dłużej, a to przecież diametralnie zmienia ich życie. Każda z tych 
osób ma inną historię. Rzeczywistość weryfikuje te wybory. Przygotowa-
nia do takiego wyjazdu trwają od roku do dwóch lat, w przypadku misjo-
narzy świeckich, ale i kilka miesięcy w przypadku wolontariuszy. Wiele 
zależy od miejsca i rodzaju posługi, która mają pełnić. W tym czasie ro-
zeznaje się powołanie lub decyzję o wyjeździe, studiuje się kulturę i język, 
odwiedza się kraj przyszłej posługi i przygotowuje się do podjęcia pracy.

Większość miejsc, do których kierowani są misjonarze świeccy i wo-
lontariusze jest bezpieczna i od lat związana z konkretną wspólnotą. Po-
sługa w niektórych z nich wiąże się jednak z narażeniem życia. Przykła-
dem może tu być 25-letnia Helena Kmieć, wolontariuszka z Polski, która 
zginęła 24 stycznia 2017 roku podczas napadu na ochronkę dla dzieci 
w Cochabambie w Boliwii. Obecnie toczy się jej proces beatyfikacyjny 
na  etapie diecezjalnym i  przysługuje jej tytuł służebnicy Bożej. Jednak 
mimo ryzyka i  trudów związanych z pracą na misjach, jest wiele osób 
decydujących się na taką drogę. Polska jest jednym z nielicznych krajów 
prowadzących formację świeckich misjonarzy. Zajmuje się tym Centrum 
Formacji Misyjnej z ramienia Komisji Episkopatu Polski ds. Misji. W na-
szym kraju działają też wspomniane wolontariaty misyjne, które są pro-
wadzone przez wspólnoty zakonne i ruchy kościelne: Salezjański Wolon-
tariat Misyjny, Wolontariat Misyjny Salwator czy Pallotyńska Fundacja 
Misyjna „Salvatti”. Koniecznie należy też wspomnieć o Ruchu Świeckich 

Misjonarzy Kombonianów (ŚMK) – ich nazwa pochodzi od założyciela 
Misjonarzy Kombonianów Serca Jezusowego – św. Daniela Comboniego. 
Kolejną instytucją, służącą bezpośredniemu przygotowaniu misjonarzy 
świeckich do posłania misyjnego, jest Instytut Misyjnego Laikatu (IML), 
który jest agendą Komisji Episkopatu Polski ds. Misji. Wspiera również 
misjonarzy świeckich posłanych na placówki misyjne oraz służy integra-
cji misjonarzy świeckich po powrocie z misji. Członkami IML są wierni 
świeccy przygotowujący się do posługi misyjnej na  placówkach misyj-
nych oraz misjonarze świeccy aktualnie pracujący na misjach. 

Doświadczenie wyjazdu na misje zmienia życie. Mówią o tym wra-
cający z  pracy w  różnych zakątkach ziemi misjonarze i  wolontariusze. 
Nawet miesiąc spędzony na misjach pozwala zachwycić się skuteczno-
ścią Dobrej Nowiny, która zmienia serca ludzi, nie tylko tych, do których 
dociera, ale także tych, którzy ją niosą. Warto pamiętać o misjonarzach 
i wspólnotach, w których pracują, nie tylko z racji tygodnia misyjnego lub 
święta Trzech Króli, ale przez cały rok. Warto pomagać dziełom misyj-
nym, samemu nie wyjeżdżając na misje, np. poprzez organizacje zajmu-
jące się wspieraniem miejsc, gdzie ta pomoc jest potrzebna. W Rzeszowie 
jest to m. in. Fundacja Pro Spe (prospe.org), która pomaga dzieciom, ubo-
gim, chorym i niepełnosprawnym poprzez pracę misjonarzy w różnych 
zakątkach świata. Warto również samemu rozważyć możliwość wyjazdu 
na jakiś czas. Zostawić wszystko i wyruszyć na misję. Taki wyjazd może 
okazać się najlepszym doświadczeniem działania Boga w naszym życiu, 
szkołą wiary i źródłem chrześcijańskiej radości. Niezależnie od tego, jak 
zrealizujemy wspólne dla nas wszystkich powołanie misyjne, nie zapomi-
najmy o misjach. 

Dorota Sroka


